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Duże inwestycje w powiecie grójeckim

Autor: fot. arch. UMWM

Nowa pracownia rezonansu magnetycznego, przebudowana droga wojewódzka
nr 725 oraz remont drogi powiatowej Sadków-Lewiczyn w Belsku Dużym czy
sprzęt dla OSP Lewiczyn to inwestycje ze wsparciem Mazowsza i środków
unijnych.

Inwestycje zostały zrealizowane w tym roku w powiecie grójeckim dzięki dofinansowaniu
z budżetu Mazowsza i funduszy europejskich. Łączne wsparcie to w sumie ponad 14,3 mln zł.

W otwarciu obiektów i przekazaniu sprzętu strażakom ochotnikom wziął udział marszałek Adam
Struzik, radny województwa mazowieckiego Leszek Przybytniak, dyrektor MZDW Grzegorz
Obłękowski oraz z-ca dyrektora ds. inwestycji MZDW Tomasz Dąbrowski.

Sprzęt medyczny

Dzięki realizowanemu przez Samorząd Województwa Mazowieckiego covidowemu projektowi
unijnemu do Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu trafił specjalistyczny sprzęt medyczny
w tym także ambulans typu C za ponad 11,2 mln zł. Kwota objęła także zakup rezonansu
magnetycznego wraz z montażem i instalacją oraz adaptacją pomieszczeń za blisko 4,7 mln zł.

Wyremontowane drogi
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Na terenie gminy Belsk Duży przebudowany został 1,5-kilometrowy odcinek drogi wojewódzkiej
nr 725. Między miejscowościami Mała Wieś a Belsk Duży wybudowana została nowa konstrukcja
jezdni, chodniki, odwodnienie drogi oraz zatoka parkingowa. Koszt inwestycji to ponad 5,6 mln
zł. Dodatkowo gmina przekazała województwu mazowieckiemu 100 tys. zł, które przeznaczono
na wykonanie oświetlenia na przebudowanym odcinku. W tym roku do użytku został również
oddany 1,3 km odcinek chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 728, łączący Łęczeszyce z Wólką
Łęczeszycką, którego wykonanie kosztowało 1,2 mln zł.

W ramach programu „Mazowsze dla równomiernego rozwoju” samorząd Mazowsza
dofinansował także kwotą 4 mln zł przebudowę drogi powiatowej nr 1610W Sadków-Lewiczyn, na
dwóch odcinkach o łącznej długości ponad 4 km.

Pomoc dla strażaków

Dzięki wsparciu z programu „Mazowsze dla straży pożarnych 2022” gmina Belsk Duży otrzymała
pomoc finansową w wysokości 20 tys. zł na zakup specjalnego sprzętu i odzieży ochronnej dla
OSP Lewiczyn.

Projekt covidowy

 Zakup niezbędnego sprzętu oraz adaptacja pomieszczeń w związku z pojawieniem się
koronawirusa SARS-CoV-2 na terenie województwa mazowieckiego. Całkowita wartość projektu
wynosi 480 mln zł, z czego blisko 415 mln zł to środki europejskie, blisko 49 mln zł, to wkład
własny województwa mazowieckiego, a przeszło 15 mln zł pochodzi z budżetu państwa. Projekt
jest realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego
na lata 2014–2020.

 


